RUA PEREIRA GUIMARÃES, 08, CENTRO, MATEUS LEME – CEP 35.670-000

(31) 3537.5800 – administracao@mateusleme.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PP 0035/2023 - PROCESSO 0876/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E CONCERTO EM GERAL DE APARELHO
DE AR CONDICONADO, BEBEDOURO, FREEEZER, GELADEIRA E ENTRE OUTROS ELE-
TRODOMÉSTICOS COM FORNECIMENTO E PEÇAS.

O Secretário Municipal de Administração do município de Mateus Leme, no uso de suas atribui-
ções conferidos por Lei.

CONSIDERANDO que o processo se encontra em conformidade com as normas legais,

CONSIDERANDO a ausência de manifestações recursais,

CONSIDERANDO a adjudicação do pregoeiro,

CONSIDERANDO a certificação do controle interno,

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado do procedimento:

Empresa (s) vencedora(s):

ACT SANTOS REFRIGERACAO EIRELI - ME 21.226.989/0001-26

Item Qtde. Und. Material/Serviço Preço Unit. Sub Total

1 100,00 SERV./HORA

MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE
EQUIPAMENTOS DE AR
CONDICIONADO CORTINA DE
AR COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS.

134,90  13.490,00

2 50,00 SERV./HORA

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS DE AR
CONDICIONADO CORTINA DE
AR COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS.

187,90  9.395,00

3 30,00 SERV./HORA

MANUTENÇÃO CORRETIVA DO
APARELHO MICROONDAS E
FORNO ELÉTRICO COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS.

94,90  2.847,00

4 100,00 SERV./HORA
MANUTENÇÃO CORRETIVA DE
GELADEIRAS E FREEZERS COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS

94,90  9.490,00

RUA PEREIRA GUIMARÃES, 08, CENTRO, MATEUS LEME – CEP 35.670-000

(31) 3537.5800 – administracao@mateusleme.mg.gov.br

5 100,00 SERV./HORA

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS DE
BEBEDOUROS PORTÁTIL E
COLUNA COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS.

94,90  9.490,00

6 20,00 SERV./HORA

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE
EQUIPAMENTO LAVADOURA
COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS.

349,90  6.998,00

Valor Total: 51.710,00

Mateus Leme, Quarta-feira, 17 de Outubro de 2023.

Humberto Antônio dos Santos
Secretário Municipal de Administração